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RAPPORT ÖVER ARKEOLOGISK FÖRUNDERSÖKNING 
AV BOPLATS AV STENÅLDERSKARAKT ÄR, VÄSTRA UMEDALEN, (saknar 
fornlämningsnurnmer) UMEÅ SN, UMEÅ KOMMUN, VÄSTERBOTTENS LÄN. 

På uppdrag av länsstyrelsen i Västerbottens län har Västerbottens museum utfört en 
arkeologisk förundersökning (Länsstyrelsens tillståndsnr. 220-4607/91) av rubricerad 
fornlämning. Undersökningen föranleddes av en planerad schakt.dragning i området. 

Undersökningen berörde i huvudsak det område som omedelbart skulle beröras av den 
planerade ledningsdragningen. 

Fältundersökningen utfördes under perioden 22-26 maj 1991 och utfördes av Lillian 
Rathje och Sussan Sundström. Totalt åtgick 8 arbetdagar samt ca 1 timmes maskintid. 

OMRÅDESBESKRIVNING 

Fornlärnningsområdet är beläget inom Västra Umedalen (Ekonomiskt kartblad: 20K 7c 
Baggböle). Lämningen är belägna på syd/sydöst-sluttningen av ett flackare sandområde 

· med tallskog av lavristyp. Längst i väster övergår skogsmarken i åkermark. Det aktuella
området är beläget ca 34 m ö. h. Undersökningsområdet har i många år utgjorts av en
potatisåker.

Västra Umedalen var under 1989 föremål för en särskild utredning (Vbm dnr. 816/89)
omfattande okulär besiktning, provgropsgrävning och fosfatkart�ring. Fosfatkarteringen
berörde i huvudsak ett område, med tallskogsvegetation, NO om det här aktuella
området

Resultatet av utredningen var att området visade för svaga boplatsindikationer för att vara
av antikvarisk signifikans. Inom områdets SV del har sedan denna första undersökning
utförts gjorts ytterligare fynd. Dessa är av sådan art att det nu måste anses som klart att
det ligger en boplats av stenålderskaraktär i området.

GRÄ VNINGSREDOVISNING 

Före undersökningen kunde måttligt med skärvsten och slagg noteras på en yta av ca 150 
x 50 meter i den upplogade potatisåkern. Ytterligare ytfynd utgjordes dels av 
kritpipsfragment, glas och tegel och dels av två kvartsitskrapor. 

Till att börja med upptogs en 4 m2 stor provyta (yta 1) för att utröna ploggångens djup 
och mängden och arten av material i matjorden. Det visade sig att skärvsten och slagg i 
huvudsak förekom i ytskiktet, medan ploggångarnas bottenlager var relativt fritt från 
mate1ial, inga färgningar förekom under ploglagret. 

För att utröna om några konstruktioner fanns bevarade under matjorden beslöts att 
avbaning skulle ske med maskin. Härvid upptogs totalt 237 m2 som sedan manuellt 
framrensades. Till detta kom ett mindre antal små prov gropar som skottades för hand. 
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